*G* solutione *M* sed] uel *L* 5 qui de eo *B*, quid eorum *G* argento] in a. *GE* in (om. *Iust.*) ceteris om. *O* 6 sufficiet *C* *Iust.* (pleri-  
que), sufficit *G* habebis *G* perpetum *GE*, perpetuum (sic) *L<sup>b</sup>*, perpetuam *Iust.* conloca-  
tio *PML* 7 init (f) *N*, inito *BG* intregra *E*, integraque *BG* hac] ac *NBGEPM* 8 ea om. *M* transferat emitatur (-tantur *E*) trans-  
ferre nitatur *G<sup>a</sup>*, transfert emitatur *G<sup>b</sup>* sequetur *CPM*, consequetur *L*, consequatur *S*

et rem fuisse completam gesta testentur; aliter enim ad novum dominum transire non possunt neque de veteri iure discedere. Quod si quis, dum solo commonitorio de suffragio nititur, bona duxerit occupanda, reus temeritatis ac violentiae retinebitur atque in statum pristinum possessio reducetur, eo a petitione excluso, qui non dubitavit invadere, quod petere debuisset. DAT. IIII NON. MART. CONSTANT(INO)F(OLI) ARCAD(IO) III ET HONOR(IO) II AA. CONSS.

INTERPRETATIO. Si quis, dum necessitates suas expedire desiderat, aliquid commodi se datum esse promiserit, perceptis quae voluit constrictus hoc sine ulla dilatione implere cogatur. Quod si aliquid in auro vel argento vel in ceteris rebus mobilibus obtulerit, firmum sine scriptura permaneat, quia res mobiles in suffragiis scripturam penitus non requirunt, sed sola traditio firmantur. Quod si loca urbana vel rustica dare placuerit, scriptura sequatur atque traditio, et de completis omnibus vel re tradita gesta confecta proferantur, nam aliter possessio ad alterum dominum transire non poterit. Sane si quis sine tali scriptura possessionem alterius crediderit occupandam, reus violentiae teneatur et integrum quod invaserit reddat omni sua repetitione damnata.

5

15

BREV. (NBGO [om. int.] ECPMLS). — IVST. 4, 3, 1.

1 completa PML [testentur] testantur G, testentur N ad] a M<sup>a</sup> dominium OPML Iust. (plerique) transire] transt M<sup>1</sup> 2 utere L<sup>a</sup>, uerteri N quod si quis] nam si qui G dum] de S communitorio EC 2/3 de (om. Iust.) suffragio] suffragium N 3 nituntur G<sup>b</sup> iunxerit B reus] eos BG temeritates N retinebit B atque] que L 4 in] ad PMLS poss. reducitur NGECS, reducitur poss. B a] et a L petition M<sup>a</sup> excluso N 5/6 dat. iiiii (iii N Iust. [Hal.], ui Iust. [P], u Iust. [L], om. G) non. (kl. B) mart. (mai. B) const. (om. G) arc. iii (ii G) et hon.

(theod. G) ii aa (om. G) libri 7 expetere BGS commodi se] commodiase NLS 8 esse om. BC<sup>a</sup> promiserat N pro perceptis BG noluit G 9 uel arg.] uel in arg. G, aut arg. E rebus om. S firmum] firmitate PM 9/10 scripturae N, ulla scriptura Cv 10 permaneat . . . scripturam om. L<sup>a</sup> mobilis N, mouilis PM 11 firmatur NEPMIS 12 et] uel N omnibus om. G re tradita] traditis BG possio L 13 sine] sibi G tale N scripturam E 14 violentia E omnia N 14/15 sua repetitione (repetione Ma)] r. s. E